
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
17:00

A  VC Dresden … S

I II III IV V VI Punkte

4 7 10 12 11 6

19

0
9

1
10

3
14

4
15

6
16

7
19

Auszeit

14:15
15:20

Ende
17:11

B  Pirna-Copitz R

I II III IV V VI Punkte

9 11 8 19 7 1

25

╳
8
25

2
10

3
11

4
17

5
21

7
22 Auszeit

11:14

S
A
T
Z

2

Start
17:14

B  Pirna-Copitz S

I II III IV V VI Punkte

17 11 8 12 7 1

2516

20:11

1
18
25

7
19

10
21

11
22

12
23

16
24 Auszeit

Ende
17:36

A  VC Dresden … R

I II III IV V VI Punkte

6 4 7 10 12 11

1816

12:21

╳
8
18

1
9

2
11

3
12

6
14

7
16

Auszeit

1:6
16:24

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
17:39

A  VC Dresden … S

I II III IV V VI Punkte

4 7 10 6 11 16

16

0
9

1
12

2
16

3 5 6 Auszeit

2:9
3:17

Ende
17:58

B  Pirna-Copitz R

I II III IV V VI Punkte

17 6 3 19 7 16

25

╳
21

3
23

7
24

15
25

17 19
Auszeit

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Sachsenklasse Männer Ost
Männer

B  VfL Pirna-Copitz 07 I vs. VC Dresden (SSR) A

Spiel 30 15.11.2025 17:00 Uhr

Sporthalle Schiller-Gymnasium
Pirna

01796 Pirna

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  Pirna-Copitz 12/14

1 Pfeiffer, Stefan X

3 Schmideke, Erik X
6 ★ Kunert, Klaus X
7 Walter, Tino X
8 Skupin, Karsten X

9 Krause, Michael X
11 Jendrzejewski, Jens X
12 Kögler, Toni X
14 Freitag, Thomas X
16 Schmidt, Damjan X

17 Hernández Flores, Iván X
19 Liebscher, Robert X

B  Libero

14 Freitag, Thomas X

B  Offizielle

T Hufnagl, Dirk

C

A  VC Dresden … 7/14

4 ★ Feuerbach, Paul L… X
6 Bruntsch, Sebastian X
7 Petersen, Lukas X

10 Stärz, Oliver X
11 Söhnel, Tobias X
12 Kieslich, Leonhard X
16 Stärz, Raphael X

A  Libero

A  Offizielle

T Rückert, Steffen

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
B  Pirna-Copitz VC Dresden … A

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 11 19 0 0 2
0 1 1 25 2 22 18 0 1 2
0 0 1 25 3 19 16 0 0 2

4
5

1 1 3 75 52 53 0 1 6
Start: 17:00 Ende: 17:58 Dauer: 0:58

Sieger: VfL Pirna-Copitz 07 I

Schiedsgericht Linienrichter
1 Franitza, Tom 1

2 Kurtze, Ronald 2

Schr. Rutz, Alexander
Assist. Billeb, Moritz

Dokument erstellt: 15.11.2025 18:03 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


