



Sachsenklasse Männer Ost

Männer

(B) VfL Pirna-Copitz 07 I vs. VC Dresden (SSR) (A)

Spiel 30

15.11.2025 17:00 Uhr

Sporthalle Schiller-Gymnasium
Pirna
01796 Pirna

Aufstellung	Aufschlagfolge					
	Startaufstellung					
	Auswechselspieler	Spielernr.				
Spielstand						
Aufschlagsrunden						
1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.						

S	Start 17:00						(A) VC Dresden ...						S	Ende 17:11						(B) Pirna-Copitz						R	
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	
	4	7	10	12	11	6	9	11	8	19	7	1		17	11	8	12	7	1	19	17	11	8	12	7	1	
1	0	1	3	4	6	7	19	10	11	17	21	22	Auszeit	X	2	10	3	11	4	17	5	21	7	22	Auszeit	14:15 15:20	25

S	Start 17:14						(B) Pirna-Copitz						S	Ende 17:36						(A) VC Dresden ...						R
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI
	17	11	8	12	7	1	17	11	8	12	7	1		6	4	7	10	12	11	25	17	11	8	12	7	1
2	1	7	10	11	12	13	18	19	21	22	23	24	Auszeit	X	1	2	3	12	6	14	7	16	Auszeit	12:21	1:6 16:24	18

Aufstellung	Aufschlagfolge					
	Startaufstellung					
	Auswechselspieler	Spielernr.				
Spielstand						
Aufschlagsrunden						
1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.						

S	Start 17:39						(A) VC Dresden ...						S	Ende 17:58						(B) Pirna-Copitz						R		
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI		
	4	7	10	6	11	16	17	6	3	19	7	16		17	6	3	19	7	16	16	17	6	3	19	7	16		
3	0	1	2	3	5	6	9	12	16	21	23	24	Auszeit	X	3	7	15	25	17	19	Auszeit	2:9 3:17	25					

S	Start 17:58						(B) Pirna-Copitz						S	Ende 17:58						(A) VC Dresden ...						R
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI
	17	6	3	19	7	16	17	6	3	19	7	16		17	6	3	19	7	16	16	17	6	3	19	7	16
4	1	7	10	11	12	13	18	19	21	22	23	24	Auszeit	X	1	2	3	12	6	14	7	16	Auszeit	12:21	1:6 16:24	18

Aufstellung	Aufschlagfolge					
	Startaufstellung					
	Auswechselspieler	Spielernr.				
Spielstand						
Aufschlagsrunden						
1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.						

S	Start 17:58						(B) Pirna-Copitz						S	Ende 17:58						(A) VC Dresden ...						R		
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI		
	17	6	3	19	7	16	17	6	3	19	7	16		17	6	3	19	7	16	16	17	6	3	19	7	16		
5	0	1	2	3	5	6	9	12	16	21	23	24	Auszeit	X	4	7	15	25	17	19	Auszeit	5	1	3	75	52	53	0 1 6

S	Start 17:58						(B) Pirna-Copitz						S	Ende 17:58						(A) VC Dresden ...						R
I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	Punkte								
17	6	3	19	7	16	17	6	3	19	7	16	17	6	3	19	7	16	16								

<tbl_r cells="